
 

Stránka 1 z 2 

 

 
DODATEK č. 1 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb a dodávkách 

hygienického materiálu v budově KS ČSÚ Brno 

evid. č. ČSÚ: 105-2016-S 
 

evid. č. ČSÚ dodatku: 013-2019-D 

 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem:  Na padesátém 81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO:    000 25 593 

zastoupena:  Mgr. Ing. Filipem Minářem, ředitelem sekce ekonomické a správní 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

IPO – STAR s. r.o. 

se sídlem:  Hynaisova 692/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

IČO:   607 78 156 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v odd. C vložka č. 6751 

zastoupena:  Kajetánem Kučerou 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

 
(objednatel a poskytovatel společně dále též jen „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb a dodávkách hygienického materiálu 

v budově KS ČSÚ Brno 

 

uzavřené mezi smluvními stranami pod interním evid. č. ČSÚ: 105-2016-S na základě výsledku 

výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Poskytování úklidových služeb 

v budově KS ČSÚ Brno“, interní číslo objednatele – zadavatele veřejné zakázky 024/2016 (dále jen 

„smlouva“): 

 
Preambule 

Smluvní strany sjednávají tento dodatek na základě požadavku objednatele na změnu rozsahu 

poskytovaných úklidových služeb sjednaných smlouvou, ke kterému došlo v souvislosti s rekonstrukcí 

vnitřních prostor v budově KS ČSÚ v Brně, jejíž součástí byla rovněž výměna druhu podlahové krytiny 

v 5. nadzemním podlaží budovy. 

Smluvní strany shodně konstatují, že na základě tohoto dodatku smlouvy nedochází k podstatné změně 

závazku ze smlouvy, když navýšení ceny za poskytování služeb sjednané tímto dodatkem nezpůsobuje 

překročení limitu pro veřejnou zakázku malého rozsahu stanovený zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 



 

Stránka 2 z 2 

 

Článek I 

1. Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace předmětu plnění se v části „Plán a popis místností, plochy 

oken budovy KS ČSÚ Brno“ mění následovně: 

U kanceláří č. 5.25 – 5. 37 v 5. NP dochází ke změně podlahové krytiny ze zátěžových koberců na 

povrchy z PVC. Celková podlahová plocha kanceláří s PVC v budově KS ČSÚ v Brně se tak 

zvyšuje o 338,47 m2. Celková výměra podlahových ploch kanceláří s koberci se ve stejném 

rozsahu snižuje.  

„Rozpisem úklidových prací“ stanovená četnost čištění koberců (3x týdně) a podlah z PVC (5x 

týdně) zůstává stejná.  

2. Na základě odst. 1 tohoto článku dochází k nárůstu průměrné měsíční četnosti úklidů z 12,6 dnů 

na 21 dnů za měsíc, tj. 8,4 úklidů měsíčně navíc. 

Článek II 

Cena standardních úklidových služeb stanovená v Příloze č. 4 smlouvy – Ceny služeb se měsíčně 

zvyšuje o částku 3 909,33 Kč (slovy: tři tisíce devět set devět korun českých třicet tři haléřů) bez DPH. 

K této částce bude připočtena DPH ve výši podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

Článek III 

Článek III odst. 4 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: 

„Smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců ode dne účinnosti tohoto dodatku č. 1.“ 

Článek IV 

1. V ostatních částech zůstává smlouva tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran  

a účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k jeho 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Poskytovatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu s platnými 

právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

5. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

poskytovatel. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

V Praze dne 27. 02. 2019     V Ostravě dne 30. 01. 2019 

 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  IPO – STAR s. r.o. 

Mgr. Ing. Filip Minář     Kajetán Kučera 

ředitel sekce ekonomické a správní   jednatel  


